

Asia: VN/2465/2023

Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuseronnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maaseudun Tulevaisuuden lausunto mediatuesta

Postilain muutosten (HE 58/2022 vp) yhteydessä eduskunta edellytti hallitusta laatimaan lain mediatuesta, jolla muun muassa alueellisten lehtien toimintaedellytyksiä voitaisiin turvata.

Liikenne -ja viestintäministeriön edistämä hanke laadukkaan journalismin tukemiseen onkin kannatettava ja tarpeellinen.

Nykyinen turvallisuuspoliittinen tilanne ja demokraattisen päätöksenteon haastaminen korostavat laadukkaan, monipuolisen ja alueellisesti kattavan vastuullisen tiedonvälityksen merkitystä.

Eriyisen pahasti median murros on viime vuosina kohdannut maakunnissa toimivaa mediaa. Osa perinteisistä lehdistä on lopettanut kokonaan toimintansa ja tämä kehitys näyttää jatkuvan sekä paperin hinnan nousun, painatuksen, postin jakelun jatkuvan kallistumisen sekä toisaalta isojen kansainvälisten digitaalisten mediajättien viedessä yhä suuremman osan mediamyynnin tuloista.

Lisäksi kansainväliset mediajätit vaikeuttavat kotimaisen median sisältömyyntiä jakaessaan journalismia ilmaiseksi kuluttajille.

Median toimintaedellytysten turvaamiseksi parhaat ja neutraaleimmat tavat ovat arvonlisäverotuksen alentaminen ja muut pysyvät vero- ja tukiratkaisut, joilla alan toimintaedellytykset voitaisiin turvata.

Myös harkinnanvarainen tuki olisi syytä ottaa tarkasteluun. Merkittävien journalististen hankkeiden lisäksi se voisi ulottua digitaaliseen kehitystyöhön, joilla on kiinteä yhteys julkaistavaan journalismiin. Näitä voisivat olla esimerkiksi vaalikoneet, vuorovaikutteiset digipalvelut tai muut erityisesti verkkoon tehtävät journalistiset lisäpalvelut, jotka yleisö kokee relevanteiksi.

Digitaalisten palvelujen kehittäminen on erityisesti pienille ja keskisuurille medioille huomattavan kallista. Tätä työtä maakuntienkin tiedonvälityksen varmistamiseksi on tehtävä. Pelkästään isot kehitysresurssit omaavan Ylen aluetoiminnan varaan maakuntajournalismin digitalisoitumista ei ole syytä jättää.

Valtionavustuksen hakuprosessin pitää olla hallinnollisesti mahdollisimman kevyt. Koronatuen jakamisen malli voi olla hyvä pohja mediatuelle, mutta vieläkin joustavampaan hakumenettelyyn olisi nyt yllettävä.

Helsingissä 28.2.2023

Jouni Kemppainen

Maaseudun Tulevaisuus

Kemppainen Jouni
Maaseudun Tulevaisuus - Viestimedia Oy, Maaseudun Tulevaisuus,
päätoimittaja Jouni Kemppainen